



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIA DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 009/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE FARDAMENTO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIANA/PE e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote:

1- R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA ME, CNPJ N° 22.226.670/0001-63, com sede à Rua Pastor José Alves de Oliveira, nº 476, Centro, Cabedelo/PB - CEP 58.100-222, fones (83) 3228-2238 / (83) 9 8886-3030, com o valor total de **R\$ 26.594,50 (vinte e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
01	Camisa de malha 100% algodão, cor branca – Marca: RL	1097	18,50	20.294,50
03	1. CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET 100% ALGODÃO, cor azul – Marca: RL	20	27,00	540,00
	2. CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET 100% ALGODÃO, cor amarelo claro – Marca: RL	20	27,00	540,00
	3. CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET 100% ALGODÃO, cor verde claro – Marca: RL	20	27,70	554,00
	4. CAMISA 100% PIQUET COM ELASTANO, azul marinho – Marca: RL	22	28,00	616,00
	5. CAMISA 100% PIQUET COM ELASTANO, azul marinho manga curta – Marca: RL	150	27,00	4.050,00

2- N. S. KARYDI ME, CNPJ N° 24.728.467/0001-10, com sede à Rodovia Benevenuto Moretto, nº 1564, Uberaba, Bragança Paulista/SP - CEP 12.914-970, fones (11) 2473-0474 / (11) 4102-7785 / (11) 94178-7877, com o valor total de **R\$ 62.542,68 (sessenta e dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
02	1. Camisa em malha poliéster manga curta – Marca: RECIPROCA	1.340	17,70	23.718,00
	2. Camisa confeccionada em tecido de malha PV – Marca: RECIPROCA	09	20,00	180,00
04	Jaleco na cor branca alvo – Marca: RECIPROCA	360	32,77	11.797,20
05	1. Colete confeccionado em tecido tactel, 100% poliamida - Marca: RECIPROCA	240	30,01	7.202,40
	2. Colete de tecido tactel 67% poliéster e 33% viscose - Marca: RECIPROCA	63	28,53	1.797,39
06	CAMISA UV - Marca: RECIPROCA	777	22,97	17.847,69

3- ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA ME, CNPJ N° 33.526.357/0001-67, com sede à Rua Irani Almeida de Menezes, nº 621, Funcionários, João Pessoa/PB - CEP 58.078-010, fones (83) 4141-9393 / (83) 9 8180-6514, com o valor total de **R\$ 41.247,80 (quarenta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
07	CAPA DE CHUVA – Marca:	190	15,26	2.899,40
08	BOTAS DE SEGURANÇA – Marca:	248	112,90	27.999,20
11	1. Calça jeans, na cor azul, modelo feminino – Marca:	98	50,36	4.935,28
	2. Calça jeans, na cor azul, modelo masculino – Marca:	39	50,36	1.964,04
14	Uniforme para técnicos e enfermeiros – Marca:	63	54,76	3.449,88

4- SCLAN MALHAS LTDA EPP, CNPJ Nº 32.468.738/0001-74, com sede à Rua José de Souza Fernandes, nº 59-61, Gilberto Machado, Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP 29.303-265, fones (28) 2101-8407 / (28) 2101-8400, com o valor total de **R\$ 5.997,92 (cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
09	BONÉ TIPO ÁRABE – Marca: SCLAN MALHAS	304	19,73	5.997,92

5- VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP, CNPJ Nº 14.272.952/0001-79, com sede à Rua Jacuí, nº 601, letra C, Colégio Batista, Belo Horizonte/MG - CEP 31.110-050, fones (31) 3491-0624 / (31) 3109-1794 (31) 3622-7055, com o valor total de **R\$ 9.999,92 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
10	1. Bolsa em lona impermeável na cor azul marinho – Marca: KALARRARI	148	47,39	7.013,72
	2. Bolsa em lona impermeável cor amarela – Marca: KALARRARI	63	47,40	2.986,20

6- RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI ME, CNPJ Nº 27.136.199/0001-36, com sede à Av. João Cancio da Silva, nº 867, Manaira, João Pessoa/PR - CEP 58.038-342, fones (83) 4141-6345 / (83) 9 8894-9058, com o valor total de **R\$ 2.529,69 (dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta e nove centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
12	Sapato preto, confeccionado em EVA – Marca: SOFT WORKS	43	58,83	2.529,69

7- PRB2 UNIFORMES, CNPJ Nº 26.563.209/0001-57, com sede à Av. Salvador Jorge Velho, 875, Parque São Rafael - São Paulo/SP - CEP 08.310-480, fones (11) 3385-0400, com o valor total de **R\$ 10.960,00 (dez mil, novecentos e sessenta reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
13	1. Uniforme para serviços gerais - conjunto masculino, camisa azul marinho – Marca: PRB2	03	80,00	240,00
	2. Uniforme para serviços gerais - conjunto masculino, camisa laranja – Marca: PRB2	55	80,00	4.400,00
	3. Uniforme para serviços gerais - conjunto feminino. Blusa azul marinho – Marca: PRB2	79	80,00	6.320,00

O valor global do Processo é de **R\$ 159.872,51 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e um centavos)**. Goiana, 17 de abril de 2020.

Alexandre Ricardo de Moura Costa
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde